АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НЕБЫЛОВСКОЕ

ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.12.2017                                                                                   № 153
Об утверждении плана мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Небыловское на 2018-2021 годы
В целях реализации Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ                   «О противодействии коррупции», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в муниципальном образовании Небыловское на 2018-2021 годы согласно приложению.

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава администрации                                                                              С. Б. Анисимов
Приложение
к постановлению администрации

муниципального образования Небыловское
от 27.12.2017 № 153
ПЛАН

мероприятий по противодействию коррупции

в муниципальном образовании Небыловское на 2018-2020 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные за выполнение

	1. Профилактика коррупционных и иных правонарушений

	1.1.
	Обеспечение своевременного предоставления достоверных и полных сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера муниципальными служащими администрации
	ежегодно до

30 апреля
	Специалист

1 категории администрации

МО Небыловское

	1.2.
	Проведение работы по выявлению случаев возникновения конфликта интересов, одной из сторон которого являются лица, замещающие муниципальные должности и принятие предусмотренных законодательством РФ мер по предотвращению и урегулированию конфликта интересов
	2018-2020 гг.
	Заместитель главы администрации

МО Небыловское

	1.3
	Обеспечение своевременного  представления гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей

муниципального образования Небыловское

и лицами, замещающими муниципальные

должности муниципального образования

Небыловское сведений о доходах, расходах  об

имуществе и обязательствах имущественного характера (депутатами СНД)

	ежегодно до  19 февраля
	Специалист

1 категории администрации

МО Небыловское

	2. Правовое и организационное обеспечение создания механизмов реализации плана мероприятий по противодействию коррупции в МО Небыловское

	2.1.
	Подготовка к проведению Совета по противодействию коррупции при главе администрации МО Небыловское
	1 раз в год
	Заместитель главы администрации

МО Небыловское

	2.2.
	Предоставление в администрацию МО Небыловское отчетов о мероприятиях, проведенных в сфере противодействия коррупции
	Ежегодно до 11 января (за предыдущий год)
	Заместитель главы администрации

МО Небыловское

	2.3.
	Разработка нормативных правовых актов, а также внесение изменений в действующие нормативные правовые акты МО Небыловское в соответствии с изменениями федеральной и региональной нормативной правовой базы в сфере противодействия коррупции
	2018-2021 гг.
	Специалисты (работники) администрации

МО Небыловское,

МКУ ЦУ МО Небыловское

	2.4.
	Проведение информационно-разъяснительной работы о требованиях Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»
	1 раз в квартал
	Контрактные управляющие (назначенные распоряжением администрации

МО Небыловское, приказом директора МКУ ЦУ МО Небыловское)

	3. Обеспечение открытости и доступности информации и формирование нетерпимого отношения к коррупции

	3.1.
	Размещение в сети Интернет информации о деятельности администрации МО Небыловское, МКУ ЦУ МО Небыловское, Совета народных депутатов МО Небыловское, в том числе нормативных правовых актов
	2018-2021 гг.
	Специалист

1 категории администрации

МО Небыловское

	3.2.
	Подготовка информации об утвержденном бюджете, отчетах о его исполнении, иных сведений о бюджете
	2018-2021 гг.
	Отдел бюджетного учета администрации МО Небыловское

	3.3.
	Размещение в сети Интернет информации об утвержденном бюджете, отчетах о его исполнении, иных сведений о бюджете
	2018-2021 гг.
	Специалист

1 категории администрации

МО Небыловское

	3.4.
	Подготовка материалов средствам массовой информации в освещении принимаемых мер по противодействию коррупции
	2018-2021 гг.
	Специалисты (работники) администрации

МО Небыловское,

МКУ ЦУ МО Небыловское

	3.5.
	Разработка информационных памяток по вопросам антикоррупционного поведения
	До 01.12.2018
	Заместитель главы администрации

МО Небыловское

	3.6.
	Проверка членов единой комиссии по осуществлению закупок для муниципальных нужд МО Небыловское на предмет возможности аффилированности или конфликта интересов в отношении участников размещения заказов
	2018-2021 гг.
	Председатель единой комиссии

	4. Противодействие коррупции в администрации МО Небыловское

и МКУ ЦУ МО Небыловское

	4.1.
	Организация проверок соблюдения муниципальными служащими администрации МО Небыловское ограничений, предусмотренных законодательством о муниципальной службе
	2018-2021 гг.
	Заместитель главы администрации

МО Небыловское

	4.2.
	Регистрация уведомлений о фактах обращения в целях склонения муниципального служащего к совершению коррупционных правонарушений с ведением журнала регистрации уведомлений
	2018-2021гг.
	Заместитель главы администрации

МО Небыловское

	4.3.
	Информирование муниципальных служащих о работе комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликтов интересов, в том числе о порядке принятия решений
	1 раз в год
	Заместитель главы администрации

МО Небыловское

	4.4
	Ознакомление населения  о результатах проведенного антикоррупционного  мониторинга НПА и размещение  материалов на официальном сайте администрации МО Небыловское
	каждые полгода
	Специалист

1 категории администрации

МО Небыловское